
Estimado (a) estudiante, 

realizamos esta guía 

instructiva para para que 

conozcas el procedimiento 

administrativo (pagos) del 

periodo académico 2024-1.

Guía Instructiva

Pagos 
2º ciclo

PERIODO ACADÉMICO 2024-1



Inicio de clases : 21.03.2024

Fin de periodo : 18.07.2024

Matrícula             : Fase 1: habilitación pagos desde el 

21.02.24, en bancos autorizados

    Fase 2: habilitación de matrícula virtual del 

04.03 al 16.03.2024 (según grupo)

    Fase 3: habilitación de matrícula 

extraordinaria del 18 marzo al 27 de 

marzo (recargo en pago de matrícula

¿Cuándo inician y 
concluyen las 

actividades 
del P.A. 2024-1?

¿Cuándo debo 
realizar mis 

pagos de 
matrícula 

y cuota de 
enseñanza?

Podrás realizar tus pagos desde el 21 de febrero. Recuerda que el 

sistema de matrícula se habilita hasta 24 horas después de realizado tu 

pago, no aplica para fines de semana. Se recomienda realizar el pago 

antes del 04 de marzo, para que tengas habilitado el sistema desde el 

inicio de la matrícula.

¿Dónde puedo 
realizar los pagos 

de matrícula y 
cuotas de 

enseñanza?

¿Puedo 
cancelar en 
un agente?

Sí. En agente del Banco de Crédito utiliza el código de recaudo 12077 luego indicar 

código de alumno. 

En un agente del BBVA Perú código de recaudo 1052 luego indicar código de alumno.

Puedes cancelar en el Banco de Crédito o BBVA Perú mediante la app o 

página web de dichas entidades bancarias.

En la app o la banca móvil ingresar a:

Pagos de Servicio -> Instituciones -> Universidad 

Bausate y Meza -> (Ingresar Código alumno).



CONFIRMADO

Sí. Para ello, debes realizar transferencia o depósito a la cuenta corriente del BBVA Perú 

N.º 0011-0184-96-0100000727 (para transferencia no digite el 96).

CCI. N.º: 011-184-000100000727-96 BBVA PERÚ (transferencia de otros bancos).

También puedes solicitar se genere el pago para realizarlo con código de alumno(a). 

Solicítalo enviando un correo a cuentascorrientes@bausate.edu.pe

No. La actualización de pagos en nuestros sistemas es de un día para otro. 

No aplica los fines de semana. 

¿Puedo realizar el 
pago total del 

periodo académico?

¿Debo enviar 
el voucher para 

validar mi pago?

¿Si ya realicé mi pago 
puedo matricularme 

inmediatamente?

¿Dónde puedo 
realizar consultas 
con respecto a la 
matrícula (cruces 

de horario)?

Debes escribir un correo electrónico a: serviciosacademicos@bausate.edu.pe

Teléf. (01) 319 3500 anexo 262 – 266 o a los números directos: (01) 319 3562, (01) 3193566

¿Dónde puedo 
actualizar mi 

trámite por 
convenio?

Debes escribir un correo electrónico a tramitedocumentario@bausate.edu.pe

¿A dónde me dirijo 
si tengo problemas 

para acceder a la 
plataforma 

(intralumno) o
conocer mi deuda?

Para la plataforma, enviar correo a:

intranet@bausate.edu.pe

Teléfonos: (01) 319 3500 anexo 226

                   (01) 319 3526

cuentascorrientes@bausate.edu.pe 

ctas.proes@bausate.edu.pe

 tesoreria@bausate.edu.pe

Teléfonos: (01) 319 3500 anexo 259 – 233

                   (01) 319 3559, (01) 319 3533

Solo si has realizado el pago total del ciclo  en la cuenta corriente del 

del BBVA Perú, debes validarlo enviando el voucher al correo 

electrónico: tesoreria@bausate.edu.pe indicando nombres y apellidos del estudiante 

y/o el nombre del titular de la cuenta.

Para deudas, escribir a:

http://intranet@bausate.edu.pe
http://cuentascorrientes@bausate.edu.pe
http://ctas.proes@bausate.edu.pe
http://tesoreria@bausate.edu.pe
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Pago total del ciclo, se aplica el 5% de descuento 

de la pensión de enseñanza.

(*) Seguro Estudiantil contra accidentes es opcional, para la exoneración debes enviar 

solicitud sustentada con anticipación.
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MATRÍCULA Y CUOTAS IMPORTES VENCIMIENTO

MATRÍCULA

CUOTA 1

CARNÉ UNIVERSITARIO

SEGURO ESTUDIANTIL (*)

CUOTA 5

TOTAL

CUOTA 2

CUOTA 3

CUOTA 4

300.00

800.00

11.50

30.00

S/ 4,341.50

800.00

800.00

800.00

800.00

30/04/2024

30/05/2024

28/06/2024

22/07/2024

Del 21/02/2024 

al 21/03/2024
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Pagos con convenios 
Fuerzas Armadas y Policía Nacional

MATRÍCULA Y CUOTAS IMPORTES VENCIMIENTO

MATRÍCULA

CUOTA 1

CARNÉ UNIVERSITARIO

SEGURO ESTUDIANTIL (*)

CUOTA 5

TOTAL

CUOTA 2

CUOTA 3

CUOTA 4

300.00

640.00

11.50

30.00

S/ 3,541.50

640.00 30/04/2024

30/05/2024

28/06/2024

22/07/2024

Del 21/02/2024 

al 21/03/2024

640.00

640.00

640.00

Descuento 20 % de la cuota de S/ 800.00. No aplica descuento 

por pronto pago.

(*) Seguro Estudiantil contra accidentes es opcional, para la exoneración debes enviar 
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(*) Seguro Estudiantil contra accidentes es opcional, para la exoneración debes enviar 

solicitud sustentada con anticipación.

MATRÍCULA Y CUOTAS IMPORTES VENCIMIENTO

MATRÍCULA

CUOTA 1

CARNÉ UNIVERSITARIO

SEGURO ESTUDIANTIL (*)

CUOTA 5

TOTAL

CUOTA 2

CUOTA 3

CUOTA 4

300.00

855.00

11.50

30.00

S/ 4,616.50

855.00

855.00

855.00

855.00

30/04/2024

30/05/2024

28/06/2024

22/07/2024

Del 21/02/2024 

al 21/03/2024
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Pago total del ciclo, se aplica el 5% de descuento 

de la pensión de enseñanza.
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Pagos con convenios 
Fuerzas Armadas y Policía Nacional

MATRÍCULA Y CUOTAS IMPORTES VENCIMIENTO

MATRÍCULA

CUOTA 1

CARNÉ UNIVERSITARIO

SEGURO ESTUDIANTIL (*)

CUOTA 5

TOTAL

CUOTA 2

CUOTA 3

CUOTA 4

300.00

684.00

11.50

30.00

S/ 3,761.50

684.00 30/04/2024

30/05/2024

28/06/2024

22/07/2024

Del 21/02/2024 

al 21/03/2024

684.00

684.00

684.00

Descuento 20 % de la cuota de S/ 855.00. No aplica descuento 

por pronto pago.

(*) Seguro Estudiantil contra accidentes es opcional, para la exoneración debes enviar 

solicitud sustentada con anticipación.
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J  Río de Janeiro 560, Jesús María r.
Teléfono 319 3500
www.bausate.edu.pe

UNIVERSIDAD
Jaime Bausate y Meza
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